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,Щата пспытания: 18.06.202З г. - 24.06.2О2З г.
Проектные данпые: В20 Fl100 Wб
Iil! па метод испытанпя:
госТ 10060 -2012 <Бsгоны. Мотоды определения морозостойкости>.
госТ 10180-2012 <МетодЫ определения прочности по контрольным образцам).
Регламентирующие IIЩ:

Технические условия)).
: прочности).

п

госТ 266зз-2015 <<Бетоны тяжелые и мелкозернистыо.
госТ 18105-2018 <<Бетоны. Правила контроля и оценки

Ф
строЙтЕсlг

"сfройтЕст,
fo,uru,J

меняемое ие:
N9.]\Ъ

гл/п

Наименование СИ и ИО, тип, марка заводской номер Поверка/аттестация (номер, срок
лействия)

1 Испытательный пресс ТП-1 500 Зав. Ns 1787 Клеймо завода-изготовителя от
29.12,22 г,

,Щействительно до 28.|2.2023 r.
2 Весы электронные лабораторные

M-ER 326 AFU
Зав. N€21З830З7 Протокол заводской поверки Nэ

221з8з0з7 от 07. 1 1.2022 r,
.Щействительно до 06.1 1,2023 r.

3 Климатическая камера СМ-55/50 -18
мАс

Зав.J\ф 007/з306 Протокол м 1 - 52489б4 oi 13"092022 г.
,Щействительно до 12.09.2023 г.



продолжение протокола Xn !8 протокол на 2х листах, пист 2

Результаты испытания бетона па морозостойкость по IП ускорепному методу

Таблица 2.

Примечание: Протокол
частичная или полная
rcтроЙтЕст)).

Заключение: Образцы
10060_2012.

Инженер ООО (ИЛ (СТРОЙТЕСТ)

Начальник лаборатории ООО кИЛ кСТРОЙТВСТ>

характеризует искJIючительно пробы/образцы, подвергн)дые испытаниям.
перепечатка может быть воспроизведена только с согласиJI ооо (иЛ

соответствуют марке бетона по морозостойкости Fr100 по ГОСТ

Вафин А.Р.

Королев С.А.

Таблица 1.

Размеры,
см

Масса образцов, гр Разрушаюlцая
нагрузка,

кН

Прочность бетона,
приведенная к

базовому размеру
образца, МПа

Средняя
прочность

серип образцов,
МПа

Сухого Влажного После МРЗ

КОНТРОЛЬНЫЕ .Щата испытания: 22,О6,202З г.
0*l0*10
0*l0* 10

0* 10* 10

0*10* l0
0*10*l0
0*10* 10

2з0l
2з02
2294
2з09
2305
2308

23|4
2зl0
2304
2з18
2зlб
2320

зз7,9
308,4

з25,з
зlз,7
305,з
з12,6

з2,1

29,з

30,9
29,8
29

29,7

3 0,1

ОСНОВНЫЕ (3 циклов) Дата испытаниrI: 24,06,2d2i.
0*10*

0* l0*
0*10t
0*l0*
0*10*

0* 10*

0

0

0

0

0

0

2з14
2з12
2з18
2зlз
2з12
2зl5

2з02
2зOз

2308
2з02
2з04
2з05

304,2

282,1

288,4

311,6
289,5

з02,1

28,9

26,8
27,4
29,6
27,5

28,7

28,2

показатель значения показателей
контрольных образцов основных образцов

Средняя прочность, Х;, МПа 30.1
ýреднеквадратшIное откпонение, S"lТПа |,24

ýредняя прочность, X.oIl, МПа 28.2
9;lеднеквадратич ное откJIонен ие, бп//. МПа |,12

Коэффициент вариации прочносi[ VI, 0,041 0,040
Нижняя граница доверительного интервалrт;ilмБ 26.9

FIижняя граница доверительного интерв€UIа с
коэффициентом 0,9 Xrinl, МПа

24,з

Нижняя граница доверительного интер"аr,ulхrtJ Мпа 25,з

образцы после испытания без видимых трещин, сколов и шеIryшения ребер. Нижняя граница
интервilIа по прочности Xrinl с rIетом.. коэффициента 0,9 равна 24,3 МПч, нюlКняя .рч"rцч
доверительного интервilIа прочности xrninll основных образцов равна 25,3 Мпа, что соответствует
вырФкению: X'lnll> 0,9 Xrlnl. Среднее уменьшение массы оЪразцов равно 10 г.

ОбразцЫ вьцержаJIи испытание, с учетом числа циклов, при котором сохраняется
соотношепие Xminll> 0о9 Xminl и уменьшение массы образцов составляет 0147о, что менее2Vо,


